
Abelia schumannii (Abélie Schumannova)

čeleď: Linnaeaceae
oblasti: Střední Čína

Roste ve střední Číně v podobě poloopadavého až opadavého keře. Dorůstá výšky 1,5m. Větve
jsou obloukovité, v mládí červenofialové a měkce ochlupené. Listy jsou vejčité, tupé, celokrajné
nebo mělce zubaté, dlouhé 1,5 - 3cm a spodní centrální žebro je ochlupené. Kvete obvykle
samostatnými nálevkovitými až zvonkovitými květy s délkou 3cm, vnější strana je jemně žláznatá a
růžová. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Bumblebee' - výška 90cm nebo i více; levandulově růžové dlouze zvonkovité až trubkovité květy

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Abelia schumannii
https://www.rostliny.net/celed/Linnaeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

